
Частное профессиональное образовательное учреждение  
Иркутский техникум экономики и права 

(ИТЭП, ЧПОУ Иркутский техникум экономики и права, ЧПОУ ИТЭП) 
 
 

ПРИКАЗ 
 

01.04.2024 г.                                                                                                                     № 57-2 п 
 
Об организации процесса на выпускных курсах                                                                                        
 
 На основании Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего профессионального образования (утвержденный 
приказом министерства образования и науки РФ от 16 августа 2013 года № 968), приказа 
Министерства просвещения Российской Федерации от 8.11.2021 г. № 800 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего профессионального образования» (зарегистрирован Министерством 
юстиции Российской Федерации 7.12.2021 г., регистрационный № 66211, Рекомендаций по 
организации образовательного процесса на выпускных курсах в образовательных 
организациях, реализующих программы среднего профессионального образования, в 
условиях усиления санитарно-эпидемиологических мероприятий (Письмо Министерства 
просвещения РФ от 2 апреля 2020 г. № ГД-121/05 «О направлении рекомендаций») 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить график подготовки к ГИА для обучающихся, работников, 

участвующих в Государственной итоговой аттестации по всем специальностям и 
формам обучения в 2023-2024 учебном году (Приложение № 1) 

2. Утвердить график предзащиты Выпускных квалификационных работ (ВКР) 
по программам подготовки специалистов среднего звена, реализуемых в Частном 
профессиональном образовательном учреждении Иркутский техникум экономики и права 
в 2023-2024 учебном году (Приложение № 2) 

3. Утвердить график защиты выпускных квалификационных работ по программам 
подготовки специалистов среднего звена, реализуемых в Частном профессиональном 
образовательном учреждении Иркутский техникум экономики и права в 2023-2024 
учебном году (Приложение № 3) 

4. Закрепить ответственных за процедуру нормоконтроля:  
Специальность Нормоконтроль  

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) Мамталиева М.Ш. 
35.02.14 Охотоведение и звероводство Лысенко Д.Д. 
40.02.01 Право и организация социального обеспечения Мамталиева М.Ш. 
38.02.05 Товароведение и экспертиза качества 
потребительских товаров 

 
Семенова Е.П. 

19.02.10 Технология продукции общественного питания Сергейчева А.Д. 
40.02.03 Право и судебное администрирование Копылова В.А. 

38.02.04 Коммерция (по отраслям) Корниенко Е.Ю.  
 
5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
Директор                                                                                                      С.В. Суродина  
  
 



Приложение № 1 
к приказу № 57-2 п от 01.04.2024 г.  

«Об организации процесса на выпускных курсах» 
 

График подготовки к Государственной итоговой аттестации 
по программам подготовки специалистов среднего звена, реализуемых 

 в Частном профессиональном образовательном учреждении Иркутский техникум экономики и права 
в 2023-2024 учебном году 

 
 

Специальность 
 

Дата 
 

Готовность к ГИА 
 

Оплата за 
обучение 

 
Нормоконтроль 

 
Отзыв 

Ознакомление/по
дпись 

Приказ о допуске к 
ВКР/ознакомление 

подпись 

 
Защита ВКР С 15 июня2022 года 

Специальность 38.02.05 
Товароведение и экспертиза 
качества потребительских 
товаров 

До 19 апреля 
2024 года 

1.Отсутствие 
академических 
задолженностей: 
1) Учебные предметы 
2) Курсовые работы 
3) Дневники по учебной и 
производственной 
практике. 
 
2.Ознакомление с 
графиком предзащиты и 
защиты ВКР 

До 15 мая 
2024 года 

С 20 мая по 06 
июня 

До 07 июня 
2024 года. 

До 20 мая 
2024 года 

Специальность 40.02.01 Право и 
организация социального 
обеспечения 
Специальность 40.02.03 Право и 
судебное администрирование 
Специальность 38.02.04 
Коммерция (по отраслям) 
Специальность 19.02.10 
Технология продукции 
общественного питания 
 

До 02 мая 
2024 года 

Специальность 38.02.01 
Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям) 

До 29 апреля 
2024 года 

Специальность 35.02.14 
Охотоведение и звероводство 

До 23 мая 
2024 года 

С 27 мая по 06 
июня 

 



Приложение № 2 
к приказу № 57-2 п от 01.04.2024 г.  

 «Об организации процесса на выпускных курсах» 
 

 
График предзащиты выпускных квалификационных работ  

по программам подготовки специалистов среднего звена, реализуемых 
 в Частном профессиональном образовательном учреждении Иркутский техникум 

экономики и права 
в 2023-2024 учебном году 

  
Специальность Дата 

предзащиты 
Форма обучения 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям) 

11.06.2024 Очная 
11.06.2024 Заочная 

35.02.14 Охотоведение и звероводство 07.06.2024 Очная 
07.06.2024 Заочная 

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения 

13.06.2024 Заочная  
14.06.2024 Очная 

38.02.05 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров 

04.06.2024 Очная 
04.06.2024 Заочная 

19.02.10 Технология продукции 
общественного питания 

10.06.2024 Очная 
11.06.2024 Заочная 

40.02.03 Право и судебное 
администрирование 

09.06.2024 Очная 
10.06.2024 Заочная 

38.02.04 Коммерция (по отраслям) 10.06.2024 Очная 
10.06.2024 Заочная 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 3 
к приказу № 57-2 п от 01.04.2024 г.  

 «Об организации процесса на выпускных курсах» 
 

 
График защиты выпускных квалификационных работ  

по программам подготовки специалистов среднего звена, реализуемых 
 в Частном профессиональном образовательном учреждении Иркутский техникум 

экономики и права 
в 2023-2024 учебном году 

 
 Специальность Дата защиты Форма обучения 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям) 

17.06.2024 Очная 
18.06.2024 Заочная 

35.02.14 Охотоведение и звероводство 20.06.2024 Очная 
20.06.2024 Заочная 

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения 

17.06.2024 Заочная 
18.06.2024 Заочная 
19.06.2024 Очная 
20.06.2024 Очная 
21.06.2024 Очная 
24.06.2024 Очная 
25.06.2024 Очная 

38.02.05 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров 

13.06.2024 Очная 
14.06.2024 Заочное 

19.02.10 Технология продукции 
общественного питания 

17.06.2024 Очная 
18.06.2024 Очная 
19.06.2024 Заочная 

40.02.03 Право и судебное 
администрирование 

18.06.2024 Очная 
19.06.2024 Очная  
20.06.2024 Очная 
21.06.2024 Очная 
24.06.2024 Очная 
25.06.2024 Заочная 

38.02.04 Коммерция (по отраслям) 20.06.2024 Очная 
20.06.2024 Заочная 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 4 

к приказу № 57-2 п от 01.04.2024 г.  
 «Об организации процесса на выпускных курсах» 

 
НОРМОКОНТРОЛЬ ВКР / Дипломной работы 

 
Тема ВКР / Дипломной работы___________________________________________________________ 

 
  Специальность______________________________________ Группа____________________________ 

 
Студент (ки)___________________________________________________________________________ 

 
Анализ ВКР/Дипломной работы на соответствие требованиям методических указаний 

 
№ 
п/п Объект Параметры Соответствует/               

не соответствует 
1.  Наименование темы работы Соответствует утвержденной теме по Приказу  

2.  Размер, название шрифта 14 -  текст,12-таблица,10 - сноска. Times New 
Roman  

3.  Межстрочный интервал 1,5 – текст, 1,0 – таблица, сноска  
4.  Абзац 1,25 мм   

5.  Поля (мм) Левое – 30 мм, правое -  15 мм, 
 верхнее – 10  мм, нижнее – 20 мм;   

6.  Форматирование Текст, ссылки – по ширине, заголовки – по 
центру  

7.  Нумерация страниц 
Сквозная, в нижней части листа, посередине. 
На титульном листе номер страницы не 
ставится. 

 

8.  объем ВКР без учёта приложений 30-50 печатного текста  
9.  ВВЕДЕНИЕ 1,5 – 2 страницы печатного текста  

10.  ОГЛАВЛЕНИЕ 
включает в себя заголовки всех глав, 
параграфов, приложений с указанием страниц 
начала каждой части 

 

11.  Основная часть (не менее двух 
ГЛАВ) 

Каждая структурная часть начинается с новой 
страницы. Точки в конце наименования глав и 
параграфов не ставятся. 

 

12.  Оформление сносок / ссылок 
(первичные/ вторичные) 

Ссылки оформляются на все цитируемые 
источники. Оформляется по ГОСТ Р 7.0.5-
2008.Сквозная нумерация. 

 

13.  ЗАКЛЮЧЕНИЕ 2-3 страницы печатного текста  

14.  СПИСОК ИСПОЛЬЗОВАННЫХ 
ИСТОЧНИКОВ 

СПИСОК имеет сплошную нумерацию, не 
менее 20 источников в определенном порядке. 
Группировка источников строго 
регламентирована. Библиографические записи 
оформляется по ГОСТ Р 7.0.100-2018 

 

15.  ПРИЛОЖЕНИЕ Необязательно   

16.  ИНЫЕ НАРУШЕНИЯ 
Маркеры, курсив, жирный шрифт, перенос 
слов, орфографические, грамматические и 
стилистические ошибки. 

 

 
ВКР / Дипломная работа допускается к защите после устранения всех выявленных недостатков 
ВКР / Дипломная работа допускается к защите без замечаний /с /существенными/ замечаниями / 

 
Нормоконтролер: ____________________________________     ________________ _  __________________ 

                                     ФИО                                                 Подпись                     Дата 
С результатами нормоконтроля ознакомлен: ______________ ______________ _______________________ 

 ФИО                    Подпись      Дата                                                        


		2024-04-24T07:51:20+0800
	Суродина Светлана Викторовна
	Подпись документа




